
CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PED

RUB. ~

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do Processo Administrativo nO 170401/2019, os
documentos de credenciamento apresentados para o presente processo.

Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, em 05 de Junho de 2019.

'\~~ LÀ~ ~IJ.'~
-= Wilkerson SousaD

Pregoeiro



; CPL· CMLP

Reinaldo Castro Araujo I PROC f!:Joqo 1 f1J
CPF: 918.228.153-04 I' /20
Endereço: Av. Gonçalo Barbosa, n° 15,Residencial Vitória, Lago dos Rodrigue -r:~. ~ fi) -

, RUB.-~ -~--::;:;-- -___J

•------------ :=Jl
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO EDITAL

o Sr. Reinaldo Castro Araújo, residente na Av. Gonçalo Barbosa, n° 15,Residencial Vitória, Lago
dos Rodrigues - MA, portador da Cédula de Identidade n". 1234527992-GEJUSPC/MA e CPF n°
918.228.153-04, DECLARA para efeito do Pregão Presencial N° 003/2019, realizado pela Câmara
Municipal de Lago da Pedra -MA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, nos termos
do art. 4°, inciso VII, da Lei n° 10.520de 17de julho de 2002, ciente das penalidades cabíveis.

Lago dos Rodrigues - MA, em 05 de Junho de 2019.

n(,~o~~
(R~ 18.228.153-04



Reinaldo Castro Araujo
CPF: 918.228.153-04
Endereço: Av. Gonçalo Barbosa, n? 15, Residencial Vitória, Lago dos Rodrigues-

PREGÃO PRESENCIAL N°003/2019

ANEXOvn

CPL - CMLP

PF~OC.1'1040 f
s. 20fo

RUB. ~

/20 19

I
I

~-------------------___j

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

o Sr. Reinaldo Castro Araújo, infra-assinado, residente na Av. Gonçalo Barbosa, n" 15,Residencial
Vitória, Lago dos Rodrigues - MA, portador da Cédula de Identidade n". 1234527992-GEJUSPC/MA
e CPFn"918.228.153-04, para fins do disposto no edital, DECLARA, sob as penas da lei, em especial
o artigo n" 299 do CódigoPenal Brasileiro, especificamente para participação na licitação, Pregão N°
003/2019 que:

a) A proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de maneira
independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato
da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima mencionada não
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação
acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada quanto a participar ou não da referida
licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não será,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro
participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação do objeto da
referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante
da Câmara Municipal de Lago da Pedra antes da abertura oficial das propostas; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e
informações para firmá-la.

Lago dos Rodrigues MA,em 05 de Junho de 2019.

Ria;dO~O~
CPF: 918.228.153-04



CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

~lf't H.tllA fLUlj.!,\TI\\ til' hP\ -, r :

11,\1 '" 'I
• " ,. , ',' " ' i ~ • I

,.' ,"" .

\O ASSI~'tOftllOl)CIOR;f~

O) r'O(J,l
\OS"O I.UIS. riA
M
M
O...,
O
\O
.-{

1543181153Q
MAa:;1938j49

MARANHÃO

CONFE~IGINAL
VViikers':>r1Se usa Lira
Presicente da CPL

...

QR-CODE

CPL - CMLP

PF<OC. 1'10401 /20 1~
FLS. t._D1- ~

-~

Documento assinado com certificado digital em
conformidade com a Medida Provisória n"
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por
meio da comparação deste arquivo digital com o
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >.

Solu~âoSERPRO I DENATRAN



• ,--- _ . ,2"Via C;'::'L - CívLP P 1/1

811M!!'III Companhia Energética do Maranhão Contade Energia E/étricalNotaFiscal ~~OC. ~of ;20 f °1 I

I
~~

AJameda A. Qd SQS,~'oo, LoteamenIo QuitarMínhe • .AltosdoCaIh8u-SIo Lul~ - MA. N" da Fatura 0201905000351959 I F:: :581AA~ yCEP: 65.071-6801Insc. Estadual: 120.515.11-31CNPJ: 06.272.79310001-84 Instaiaçlo 44942585
REINALDOCASTROARAUJO
AV GONCALO BARBOSA LIMA, 15 POSTO DE GASOLINA I Conta do mês

II
V_me<

O~~m~
,vuu."u

~

V
CEMAR ELlSSON 3 OS/2019 10/05/~ 44942585

CENTRO 65712-000 LAGO DOS RODRIGUES - MA
CPF: 918.228.153-04 n. , mnsme esie numero

Dados da Instala~o Demonstrativo do Faturamento
Classificaçao: Residencial Pleno - MONOFAslCO
N° Parceiro de Negócio: 48207820 Tensão Nominal (V): 220 V
Grupo e Subgrupo de Tensão: BIB 1 Unidade de Leitura: LOO1BOO4 FORNECIMENTO QUANTIDADE TARIFA VAlOR(R$)
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA N° Medidor. 12522623260 Consumo 317 0.656020 207.95

AdicionalBand. Amarela 0.29
Fator de Potência: 0,00 ICMS 56.53

PIS 3.18

Datas COFINS 14.67

Erntssão Apresentação Previsão próxima leitura
ITENSFINANCEIROS
Cip-Ifum Pub Pref Munic 35.93

I 03/05/2019 II 03/0512019 II 03/0612019 I Parcela(14124) 69.32

Informações do consumo do mes + Tarifa sem Tributos

I COnstante IIData LeituraAnterior Data LeituraAluai I atde.Dias I ResoluçãoAneetJ
1,00 01/04/2019 0310512019 32 2438/18

Canal de Leitura I Leitura Anterior Leitura Atual Consumo Tarifa sem
Tributos

ATlVO TOTAL 15.624 15.941 311kWh a........

Q I

L LJ I

Histórico do Consumo (kWh)

"'6 263 2.59 339 aas ". 412 esa .,. 327 298 232 317

o D o D o o o o D o Total a pagar: IR$ 387,87 IO O O
MAl JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MAl Reaviso de vencimento
=."'"

Informações de tributos IComPOsicãodo Consumo(R$l I
Base Com",.

Tributos de cale Nlquota Valor doE'*lI1o lranaminio OistribuiÇiO(CEMARl
ICMS 282.62 20.0000% 56,53 I 77," II 11,'" II 71,47 IPIS 226.09 1.4090% 3.18
COFINS 226.09 6.4900% 14.87 Encargos

_em- E'*lI1a Tributos Out"",

IPeríodo Fiscal: 0310512019 I ~~~~
IReservado ao Fisco IINúmero do ProgramaSocial I Níveis de Tensão Fornecido ~~~~~~'tt~=~~~n~ea~~

161A.F5CD.nA8.03OC.BB74.417E.DA90.B75AI TensIoNomInaIfVoIts Faixade valOres para limiteslrrin e mãx
de acesso pUblico do site da CEMAR.

I Informações para o cliente I
220 202 a 231 As InrormaçOes sobre os atendimentos
380 3508 m comercials realizados para a sua Unidade

Consumidora podem ser obtidas no síte da

O ~~~Sde~~=~=:=~~etenhamCEMAR.
• AInda constamem abertoemnossosistemacontas~ do ano de 2018. Reg~arize e recebao (eabo anual
de qultacao de debitos. • Perklóos:; Band. Tarlf.: Verde ; 02J04 - 31),,'04 Amareta ; 01105 - 03105 =~~d::=~~%'WR~D~~~~onne

As lntormaçêes de apuração dos
indicadores de Continuidade e UmJtes
~~~ ~.~r:r,~~:~~.sheda

3~I 05 /20 ~q Incldirao sobre a conta paga após o vendmento multa de 2%. juros de mora de 0.0333% ao CJ8 (contcrme a
Lel10438J02) e atualizaçao monetária com base no IGP-M a serem Incluldos na próxima tatura.

Conforme ResoIuçao NormatiVa Aneel58112013 Alts ]4e 8" é seu direito soDcitar a qualquer iempo a

CONFE~GINAL

CEMAR o cancelamentode cobrança relativa de outros serviçoscobrados na fatura. bem como a ermssêc
da nova fatura sem a cobrança dos serviçoS cancetados. Ressalta-se que o fornecimento poderll ser
suspensocaso os valores referentes aos seMços de msmbulçAo de energia nao sejam oevK1amente pagos.

AS5Informações sobre as condíçOes de fornecimento. tarifas. produtos. serviços prestados. tributOS e
r V'Vilkerson Sousa Lira

informaçOes compCementares encontram-se dispontveispara a consulta nas AgênCias de Atendimento e na

! área re&elVada ao consumidor no sUe da CEMAR

1 Pr,~sidente da CFL
Central ___ nclrMnto 116 0IMdarIII c.mar.oaoo 288tias Aglnd. HIICIonIiIchi E,..,p
Reg;r,esde frontelra 0t.1indisponlveis. UgaçOesgratultade~ ElMriclljANEEL) 157.i_____ .,. ligue0800 286 0196 fb;o e ~. de &egUnda. 8 sexta, LJgaçao gratuitade telefone-s

WWN.cemar116.com.br daS 0Sh is 1&1. fixos e móveIS

.............................................................................................................................................................
AGORA ESTA MUITO MELHOR
PRA VOC': ACAR EM DIA.
CADASTRE-SE EM NOSSO
SITE. MANTENHA A SUA
CONTA EM DIA E CONCORRA
A PR~MIOS MENSAIS.
Nome do Cliente:
REiNAlDOCASTROARAUJO

C.C:
44942585

Unidade de Leitura:
LOOtB004

Competência:
0512019

Vencimento:
10/0512019

Valor cobrado (R$):
387.87


